
RESULTADOS OBTENIDOS DE LAS MEDIDAS DE ECOEFICIENCIA ADOPTADAS POR SUNAT A NIVEL NACIONAL 

ENERO - DICIEMBRE 2014

Línea Base Establecida:

Referencia: Oficio N° 11-2013-SUNAT/4G6000

Referencia: Oficio N° 01-2014-SUNAT/8B3000 (Incremento deLínea Base de Energía Eléctrica a partir de Abril 2014)

            REPORTES DE CONSUMOS ENERO - DICIEMBRE 2014

        Consumo respecto a la Línea Base

Meses
Consumo % en 

relación a línea 

base

Ahorro % en 

relación a línea 

base
% Línea Base

Enero 13,430 Enero 72.19% 27.81% 100.00%

Febrero 13,440 Febrero 86.04% 13.96% 100.00%

Marzo 13,577 Marzo 83.37% 16.63% 100.00%

Abril 13,632 Abril 85.01% 14.99% 100.00%

Mayo 13,264 Mayo 91.75% 8.25% 100.00%

Junio 13,030 Junio 97.50% 2.50% 100.00%

Julio 13,137 Julio 88.91% 11.09% 100.00%

Agosto 13,078 Agosto 91.03% 8.97% 100.00%

Setiembre 13,095 Setiembre 95.17% 4.83% 100.00%

Octubre 13,153 Octubre 93.02% 6.98% 100.00%

Noviembre 13,227 Noviembre 92.73% 7.27% 100.00%

Diciembre 13,293 Diciembre 84.48% 15.52% 100.00%

Total Promedio 88.43% 11.57% 100.00%

El consumo de agua potable se encuentra por debajo de la línea base establecida, con un consumo promedio mensual de 84.48%, y un ahorro mensual de 15.52%.
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m
3 S/.

                             CONSUMO DE AGUA POTABLE
Local: A Nivel Nacional

Tipo de tarifa: Varios Tipo de facturación: Recibo

Consumo de Agua Consumo Energía Eléctrica Consumo de Papel/Derivados

S/. 850,000.00

Combustible

S/. 98,000.00 S/. 680,000.00 S/. 950,000.00 S/. 450,000.00



      Consumo respecto a la Línea Base

Hora punta Fuera punta Mes

Consumo % en 

relación a línea 

base

Ahorro % en 

relación a línea 

base
% Línea Base

Enero 13,430 241,299.50 950,032.61 Enero 91.39% 8.61% 100%

Febrero 13,440 296,152.08 1,401,564.43 Febrero 98.62% 1.38% 100%

Marzo 13,577 312,945.40 1,035,231.45 Marzo 104.20% -4.20% 100%

Abril 13,632 567,141.54 1,183,655.30 Abril 97.28% 2.72% 100%

Mayo 13,264 329,738.40 1,549,988.30 Mayo 86.06% 13.94% 100%

Junio 13,030 538,462.77 1,746,736.86 Junio 86.99% 13.01% 100%

Julio 13,137 306,079.96 1,250,698.87 Julio 78.80% 21.20% 100%

Agosto 13,078 441,423.06 1,084,621.00 Agosto 76.60% 23.40% 100%

Setiembre 13,095 436,865.07 1,100,532.89 Setiembre 90.45% 9.55% 100%

Octubre 13,153 251,471.04 834,712.49 Octubre 83.62% 16.38% 100%

Noviembre 13,227 392,739.56 989,415.99 Noviembre 81.31% 18.69% 100%

Diciembre 13,293 388,742.99 962,489.06 Diciembre 80.49% 19.51% 100%

Total Promedio 87.98% 12.02% 100%

El consumo de energía eléctrica se encuentra por debajo de la línea base establecida, con un consumo promedio mensual de 80.49%, y un ahorro mensual de 19.51%.

      Consumo respecto a la Línea Base

Kilos S/. Kilos S/.
Unidad S/.

Mes

Consumo % en 

relación a línea 

base

Ahorro % en 

relación a línea 

base
% Línea Base

Enero 13,430 18,751.20 61,230.00 (*) 268,986.13 45 26,069.00 356,285.13 Enero 37.50% 62.50% 100.00% 693548.83

Febrero 13,440 84,518.20 275,842.00 (*) 563,720.86 440 291,462.00 1,131,024.86 Febrero 119.06% -19.06% 100.00% 1769731.08

Marzo 13,577 38,724.40 126,141.00 (*) 488,732.07 129 107,760.11 722,633.18 Marzo 76.07% 23.93% 100.00% 612987.64

Abril 13,632 25,802.40 79,727.00 (*) 554,134.26 96 80,428.00 714,289.26 Abril 75.19% 24.81% 100.00% 1211952.72

Mayo 13,264 81,099.20 266,126.70 (*) 425,265.15 545 429,300.52 1,120,692.37 Mayo 117.97% -17.97% 100.00% 472762.45

Junio 13,030 23,028.20 46,702.00 (*) 478,933.44 171 128,198.68 653,834.12 Junio 68.82% 31.18% 100.00% 371129.43

Julio 13,137 29,712.80 98,966.00 (*) 782,946.00 934 518,344.00 1,400,256.00 Julio 147.40% -47.40% 100.00% 986766.35

Agosto 13,078 79,375.40 265,552.00 (*) 274,324.34 409 267,136.88 807,013.22 Agosto 84.95% 15.05% 100.00% 6118878.5

Setiembre 13,095 15,080.00 50,910.00 (*) 452,620.18 237 147,553.48 651,083.66 Setiembre 68.54% 31.46% 100.00% 874125.5

Octubre 13,153 32,944.60 111,251.00 (*) 445,608.99 185 137,763.59 694,623.58 Octubre 73.12% 26.88% 100.00%

Noviembre 13,227 56,388.80 191,225.00 (*) 251,121.16 530 314,967.97 757,314.13 Noviembre 79.72% 20.28% 100.00%

Diciembre 13,293 30,550.00 105,898.00 (*) 359,366.79 360 224,640.45 689,905.24 Diciembre 72.62% 27.38% 100.00%

Total Promedio 85.08% 14.92% 100.00%

El consumo de papel y materiales conexos, se encuentra por debajo de la línea base establecida, con un consumo promedio mensual de 72.62%, y un ahorro mensual de 27.38%.

Total S/.

Local: A Nivel Nacional

Mes
Nº de 

trabajadores

Papel Bond Otros papeles y sobres

Cartuchos de tinta de Impresora y 

Toners 

621,483.12

670,590.61

708,544.34

826,859.16

731,488.17

739,424.61

669,769.00

768,825.70

710,766.65

684,137.10

                                          CONSUMO DE PAPEL Y MATERIALES CONEXOS

651,123.06

691,170.54

                                CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA
Tipo de tarifa: Varios

Mes
Nº de 

Trabajadores
Importe S/.

Consumo de energía (KW.h)



      Consumo respecto a la Línea Base

Gls. S/. Gls. S/. Gls. S/. Gls. S/. Gls S/.

Mes

Consumo % 

en relación a 

línea base

Ahorro % en 

relación a línea 

base
% Línea Base

Enero 1,675.08 31,242.18 563.80 7,760.71 0.00 0.00 0.00 0.00 16,572.63 227,292.94 266,295.83 Enero 59.18% 40.82% 100%

Febrero 1,102.08 20,713.85 1,178.25 16,501.75 2.00 27.00 16.80 283.19 20,536.24 266,613.59 304,139.38 Febrero 67.59% 32.41% 100%

Marzo 924.44 17,374.29 2,120.91 29,380.14 133.00 1,533.50 19.20 323.64 22,984.97 319,138.69 367,750.26 Marzo 81.72% 18.28% 100%

Abril 531.19 9,055.04 2,663.93 33,517.35 0.00 0.00 1,209.56 17,527.47 33,026.85 292,022.23 352,122.09 Abril 78.25% 21.75% 100%

Mayo 469.86 7,802.82 1,693.27 21,519.11 0.00 0.00 1,251.22 19,716.07 35,917.57 339,039.07 388,077.07 Mayo 86.24% 13.76% 100%

Junio 11.00 547.31 1,293.26 16,887.39 0.00 0.00 1,208.67 19,335.46 22,766.20 296,012.54 332,782.70 Junio 73.95% 26.05% 100%

Julio 490.96 8,442.92 935.94 12,909.59 20.50 297.20 1,255.37 20,372.06 23,096.43 321,726.86 363,748.63 Julio 80.83% 19.17% 100%

Agosto 503.85 8,095.06 1,140.92 15,426.66 136.68 1,640.20 1,209.28 18,524.76 22,722.24 320,457.02 364,143.70 Agosto 80.92% 19.08% 100%

Setiembre 493.46 8,134.51 1,019.72 13,910.95 136.68 1,640.20 1,390.72 21,753.13 22,837.58 310,272.38 355,711.17 Setiembre 79.05% 20.95% 100%

Octubre 546.37 9,051.93 625.47 8,278.49 1,308.50 15,702.00 1,533.54 23,990.68 24,374.43 317,908.16 374,931.26 Octubre 83.32% 16.68% 100%

Noviembre 595.38 9,242.59 1,041.50 13,492.12 0.00 0.00 1,526.05 22,107.97 31,247.89 298,018.09 342,860.77 Noviembre 76.19% 23.81% 100%

Diciembre 525.24 7,022.02 1,757.96 18,997.57 0.00 0.00 1,520.20 19,162.46 21,492.16 289,291.06 334,473.11 Diciembre 74.33% 25.67% 100%

Total Promedio 77.10% 22.90% 100%

El consumo de combustible se encuentra por debajo de la línea base establecida, con un consumo promedio mensual de 74.33%, y un ahorro mensual de 25.67%

Kg. S/. Kg. S/. Kg. S/. Kg. S/. Kg. S/.

Enero 13,430 26,167.00 2,192.55 300.00 7.08 264.00 154.37 2,890.00 68.20 407.00 240.13

Febrero 13,440 4,080.00 965.51 0.00 0.00 40.00 23.60 0.00 0.00 516.00 387.54

Marzo 13,577 19,294.03 5,208.76 350.00 8.26 218.40 156.45 70.90 21.63 2,083.26 923.52

Abril 13,632 17,964.00 6,485.66 0.00 0.00 38.00 19.00 0.00 0.00 1,984.00 980.10

Mayo 13,264 12,580.49 5,380.50 0.00 0.00 192.15 113.82 300.00 7.08 629.00 606.34

Junio 13,030 8,696.68 2,285.65 0.00 0.00 82.00 48.38 308.00 7.27 7,800.00 5,159.03

Julio 13,137 17,950.00 2,543.31 20.00 50.00 241.70 127.35 10.58 0.25 1,454.78 794.40

Agosto 13,078 54,552.00 8,545.97 745.00 263.73 755.00 367.57 344.00 8.12 4,055.00 2,626.10

Setiembre 13,095 21,663.60 3,402.77 7,710.00 274.46 2,260.70 626.28 0.00 0.00 87,219.40 17,424.37

Octubre 13,153 21,789.94 3,486.42 2,510.00 297.24 636.40 50.54 635.00 7.49 250,262.20 62,103.11

Noviembre 13,227 27,620.35 6,253.69 0.00 0.00 121.15 41.57 77.40 8.00 9,725.60 5,744.74

Diciembre 13,293 1,812.00 650.19 0.00 0.00 1,176.54 693.69 120.00 2.83 2,557.24 1,340.71

Generación de residuos: Representa la segregación y reciclado de residuos sólidos, entregados a entidades debidamente registradas ante las autoridades competentes. 

Aluminio y otros metalesPlásticos  tintas y Tóner

Todos los importes están expresados en nuevos soles

Mes
Nº de 

trabajadores

Papeles y cartones Vidrios 

Cartucho de

                                                                                                 GENERACIÓN DE RESIDUOS

                                                                                       CONSUMO DE COMBUSTIBLE

Local: A Nivel Nacional

Mes

Gasolina 97/98 Gasolina 90 Gasolina 84 
 Gasolina 95 Octanos                 Diesel 2

Total S/.

Octanos Octanos Octanos


